
2020 年 3 月 3 日 
 
東京都連盟加盟団体各位 
 

東京都武術太極拳連盟 
事務局長 大塚かづ子 

 
 

「新型コロナウイルス」感染拡大防止のための 
大会等の開催自粛（中止）のご連絡 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日本武術太極拳連盟より、「新型コロナウイルス」感染拡大防止のため、政府

の「新型コロナウイルス対策の基本方針」に沿い、本年 6 月まで下記の大会、事

業行事の開催を自粛して中止するとの連絡がありました。 

加盟団体におかれましては、所属出場選手等関係各位へのご連絡をお願い申

し上げます。 

また、既に「第 28 回 JOC ジュニアオリンピックカップ武術太極拳大会」の

出場料をご入金いただいている団体につきましては、返金のご案内を送付いた

しますので、ご対応の程、宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
日本国内での「新型コロナウイルス」の感染拡大を防止するため、本年 6 月ま

で、以下の大会や事業行事の開催を自粛して中止する 
 
・「第 28 回 JOC ジュニアオリンピックカップ武術太極拳大会」 

    4 月 11 日～12 日 大阪府熊取町 
 
・「第 37 回全日本武術太極拳選手権大会」 

    6 月 26 日～28 日 岡山県岡山市 
 
・参加関係者の人数が 500 名を越える事業行事 

以上 


